
 
 

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Ai nostri caduti”  
Via Pietro Nenni, 2 – 20056 Trezzo sull’Adda (MI) 

Tel: 02/90933320 - Fax: 02/90933439 
Cod. fisc. 91546630152 – Cod. Mecc. MIIC8b2008 – codice univoco ufficio: UFY1XJ 

MAIL: MIIC8B2008@istruzione.it PEC: MIIC8B2008@pec.istruzione.it 
sito: www.ictrezzo.gov.it 

 
 

                   Trezzo sull’Adda, 30/04/2019 
 

Oggetto: Decreto di nomina Comitato Valutazione docenti Triennio 2018/2021 
 

Il Dirigente scolastico 

VISTA La legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo  e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”  e ss. 
mm. ii. 

VISTO  Il D.P.R. 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 59/97 

VISTA La legge 59/97 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

VISTO L’articolo 11 del D.Lgs 297/94 

VISTA La legge 107/2015 comma 129 

VISTA La delibera n.70 del Collegio Docenti Unificato del 11.12.2018 

VISTA La delibera n.8 del consiglio di Istituto del 12.12.2018 

VISTA La nomina di competenza dell’USR Lombardia Prot. 1266 del 28 marzo 
2019 che individua il prof. Stucchi Francesco, Docente presso ITC 

Nizzola, come membro esterno del comitato di Valutazione Docenti 

PRESO 
ATTO 

Della dichiarazione di assenza di incompatibilità di cui al comma 81 
dell’art. 1 della Legge 107/2015 prodotta dal prof. Stucchi Francesco 

VISTO Il RAV di istituto e il Piano di Miglioramento 

 
DECRETA 

 
La costituzione, con durata triennale, del Comitato per la valutazione dei docenti di 

cui all’oggetto, avente la funzione di elaborare i criteri per la valorizzazione del 
merito del personale docente sulla base: 

1) Della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento 

dell’Istruzione scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli 

studenti; 

2) Dei risultati ottenuti da docente o dal gruppo di docenti in relazione al 

potenziamento delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica, 

http://www.ictrezzo.gov.it/


metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 

documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

3) Delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella 

formazione del personale 

 

Il suddetto comitato è formato da: 

 

1. Dirigente scolastico in qualità di presidente dott.ssa Patrizia Santini 

2. Docente eletto dal collegio ins. Liliana Cagliani 

3. Docente eletto dal collegio prof.ssa Vera Teresa Cantù  

4. Docente eletto dal consiglio di istituto ins. Maristella Crippa 

5. Membro esterno nominato dall’USR Lombardia prof. Francesco Stucchi 

6. Membro nominato dal consiglio di istituto sig.ra Cecilia Acerbi 

7. Membro nominato dal consiglio di istituto sig.ra Loredana Telesca 

 

E dai soli docenti per quanto attiene invece alla valutazione dei docenti in anno di 

prova, integrato dai docenti tutor all’uopo nominati. 
 

 
                      

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         Dott.ssa Patrizia Santini 
 

(1) Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 
 

 
 

(1) Documento informatico conservato all’interno del registro protocollo: AOO/ufficio protocollo. 
 


		2019-05-03T16:38:40+0200
	SANTINI PATRIZIA MANUELA




